
令和４年３月４日 

６年生保護者 様                    

                                                        可児市立春里小学校    

                                                             校 長  苅谷 亜由美 

 

 

令和３年度  春里小学校 卒業証書授与式のご案内 
 

 

  春寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 日ごろは本校の教育活動に、格別のご協力やご支援をいただき誠に感謝申しあげます。 

さて、この度お子様は、小学校の全課程を修了され、ご卒業の日を迎えられることとな

りました。心からお慶び申しあげます。 

  つきましては、令和３年度卒業証書授与式を下記のように挙行いたします。ご多用のこ

ととは存じますが、お子様の新しい門出を祝福くださいますようにご案内申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症予防のため、県・市の方針を受け、縮小した形となり

ます。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 日         令和４年３月２４日（木） 

                 

２ 日 程         卒業生入場（8 時 45 分） 

※８時３５分までにはご着席ください。 

                     卒業生退場（9 時 30 分）  

学級活動  (各教室) 

※保護者の皆様には体育館にて映像を見ながらお持ち

いただきます。 

           親子で下校（10 時 30 分） 

 

 ３ 式 場         春里小学校 体育館   

※卒業生受付は、7 時 45 分より低学年児童玄関で行います。 

 保護者受付は、8 時 00 分より低学年児童玄関で行います。 

※7時 45分前は、新型コロナ感染症予防のため校舎内及び 

体育館に入ることはできませんのでご了承ください。 

 

４ 持ち物    健康観察カード（後日配付） 

       上履き 

 

 

※（お願い）裏面もご覧ください 



・新型コロナウイルス感染症予防対策のため、卒業証書授与式への参加は、児童 1 名

に対して保護者 1 名のみとなります。妹弟の児童及び乳幼児の参列もお控え下さ

い。また、健康観察、マスクの着用、アルコール消毒のご協力をお願いいたしま

す。健康観察カード（後日配付）に必要事項をご記入の上、当日ご持参いただき、

低学年児童玄関の受付にてご提出をお願いします。 

 

・駐車場は、運動場東及び、運動場をご利用ください。 

 

・卒業生の入場の関係で、午前８時３５分までにご着席くださいますようにお願いします。 

 

・厳粛な雰囲気の中で卒業証書授与式を挙行したいと思います。卒業生入場後は、途

中での離席はご遠慮ください。 

 

・席を立たれての写真撮影等はご遠慮ください。 

 

・式の最中、体育館の扉及び窓は開放し常に換気を行います。体温調節ができる服装 

でお越しください。 

 

・卒業生は、職員の見送り後、保護者と一緒に下校します。感染症予防の観点から、

密になることを避け、速やかな下校のご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う対応について 

 

まん延防止対策期間が延長され、国や県の対応の仕方が刻々と変わってきています。 

そこで、卒業証書授与式を実施するにあたり、コロナ感染症の状況によっては、日程

や参加方法等の変更もあり得ることをご理解いただき、ご協力をよろしくお願いいたし

ます。 


